
  416   

 
 
 
 
 
 
 
 

 

22. Jahrgang Bernburg (Saale), 28. September 2011 Nummer 35 

 
 

I N H A L T  
 
A. Amtliche Bekanntmachungen des Salzlandkreises 

 
Satzung über die Erhebung von Entgelten für die Inanspruchnahme des Ret-
tungsdienstes im Salzlandkreis 
 
 

 
 

417 

B. Amtliche Bekanntmachungen der Städte, Gemeinden und Verwaltungs-
gemeinschaften 
 
Stadt Bernburg (Saale)  
 
 Sitzung des Planungs- und Umweltausschusses der Stadt Bernburg (Saa-

le) am 04.10.2011 
 
 Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Bernburg (Saale) am 

06.10.2011 
 
 

 
 
 

 
 

418 
 
 

420 

C. Amtliche Bekanntmachungen sonstiger Dienststellen 
 
Jobcenter Salzlandkreis 
 
Regionalstelle Aschersleben - Staßfurt  
Benachrichtigung gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz  
 
 
Gesellschaft für Wirtschaftsförderung Aschersleben-Staßfurt mbH 
 
Aufruf zur Teilnahme an einem bedingungsfreien Bietverfahren 
 
 

 
 
 
 

421 
 
 
 
 
 

421 

D. Sonstige Mitteilungen 
 
 

 

 
Impressum   
Herausgeber und Herstellung:  Salzlandkreis 

Erscheinungsweise:  nach Bedarf 

Bezug:  Salzlandkreis,10 Hauptamt/ Kreistagsbüro, 1. Obergeschoss,  
Zimmer 209, Karlsplatz 37 in 06406 Bernburg (Saale) 
 

   

  

Amtsblatt 
 

für den Salzlandkreis 
- Amtliches Verkündungsblatt - 

 

 



Amtsblatt Nr. 35/2011 vom 28. September 2011 

 

 

417

 
A. Amtliche Bekanntmachungen des 

Salzlandkreises 
 
Satzung über die Erhebung von Entgel-
ten für die Inanspruchnahme des Ret-
tungsdienstes im Salzlandkreis 
 
Gemäß § 12 Abs. 4 des Rettungsdienst-
gesetzes des Landes Sachsen-Anhalt 
(RettDG-LSA) vom 21.03.2006 und ge-
mäß § 12 Abs. 1 des Gesetzes zur Ände-
rung des Rettungsdienstgesetzes des LSA 
vom 01.12 2010 (GVBl S. 554) hat der 
Kreistag in seiner Sitzung am 21.09.2011 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
Allgemeines 

 
Für die Inanspruchnahme des Rettungs-
dienstes erhebt der Salzlandkreis zur De-
ckung seiner Aufwendungen Benutzungs-
entgelte. 
 
 

§ 2 
Entgeltschuldner 

 
(1)   Entgeltschuldner ist derjenige, der 

die Leistung in Anspruch nimmt. 
Für bestellte, jedoch nicht genutzte 
Leistungen des Rettungsdienstes 
ist diejenige Person Entgeltschuld-
ner, in deren Interesse die Leistung 
des Rettungsdienstes erfolgen soll-
te, es sei denn, sie hat keinen An-
lass für die Anforderung gegeben. 

 
(2)   Ist ein Entgeltschuldner nach Ab-

satz 1 nicht vorhanden, ist diejeni-
ge Person Entgeltschuldner, die die 
nicht in Anspruch genommene ret-
tungsdienstliche Leistung bestellt 
hat, sofern eine solche Leistung of-
fensichtlich nicht notwendig war. 

 
 

§ 3 
Entstehung der Entgeltschuld 

 
Die Entgeltpflicht entsteht mit der Erbrin-
gung der rettungsdienstlichen Leistung 
oder im Falle von § 2 Abs. 2 mit deren Be- 
auftragung über die Kreiseinsatzleitstelle 
des Salzlandkreises. 

 
§ 4 

Erhebung und Fälligkeit der Entgelte 
 

(1)   Die Entgelte werden vom Salzland-
kreis durch Erlass eines Entgeltbe-
scheides erhoben. 

 
(2)   Das Entgelt ist spätestens vier Wo-

chen nach Zugang des Bescheides 
zu entrichten. 

 
(3)   Soweit sich eine Krankenkasse zur 

Entgeltübernahme bereiterklärt hat, 
kann eine direkte Entgelterhebung 
an die Krankenkasse erfolgen. 

 
 

§ 5 
Entgeltmaßstab 

 
(1)   Maßgeblich für die Entgelte sind 

die tatsächlich erbrachten Leistun-
gen. Leistungen oder Teile von 
Leistungen bleiben dann außer Be-
tracht, wenn von vornherein offen-
sichtlich sein musste, dass diese 
nicht erforderlich waren. 

 
(2)   Grundlage für die Abrechnung ei-

nes Notfalleinsatzes ist das der 
Kreiseinsatzleitstelle (KEL) mitge-
teilte Meldebild. Die KEL setzt ein 
dafür geeignetes Rettungsmittel 
ein. Im Übrigen gelten die Rege-
lungen der jeweils gültigen RettD-
VO-LSA. 

 
(3)   Bei der Berechnung von Entfer-

nungszuschlägen sind die tatsäch-
lich gefahrenen Kilometer zum An-
satz zu bringen. Sie berechnen 
sich nach dem optimalen Weg vom 
Einsatzausgangspunkt der Fahr-
zeuge zum Einsatzort, von dort 
zum Zielort und zurück zum Fahr-
zeugstandort unter Berücksichti-
gung der jeweils herrschenden 
Verkehrsverhältnisse. Bei An-
schlusseinsätzen gilt als Fahrtende 
der Folgeeinsatzausgangspunkt. 

 
(4)   Bei gleichzeitiger Behandlung oder 

Transport mehrerer Patienten wird 
das Entgelt verhältnismäßig aufge-
teilt.  

 



Amtsblatt Nr. 35/2011 vom 28. September 2011 

 

 

418

 
Das Entgelt für den Notarzteinsatz 
ist für jeden Patienten in voller Hö-
he zu berechnen. 

 
(5)   Begleitpersonen, die nicht selbst 

Patient sind, werden unentgeltlich 
befördert, soweit eine Mitnahme-
möglichkeit und eine ausreichende 
Versicherung durch den Leistungs-
erbringer bestehen. Ein Anspruch 
auf Mitnahme besteht nicht. 

 
 

§ 6 
Entgeltsätze 

 
Für die Inanspruchnahme des Rettungs-
dienstes werden folgende Entgelte erho-
ben: 
 
1. Rettungstransportwagen 

(RTW) 
324,00 € 

 und Entfernungszuschlag 
ab 1. Kilometer 

3,00 € 
 

   
2. Krankentransportwagen 

(KTW) 
40,00 € 

 
 und Entfernungszuschlag 

ab 1. Kilometer 
1,00 € 

 
   
3. Notarzteinsatzfahrzeug 

(NEF) 
110,00 € 

 
 und Entfernungszuschlag 

ab 1. Kilometer 
1,10 € 

 
   
4. Notarztentgelt je Patient 

  
165,00 € 

 
 

§ 7 
In-Kraft-Treten  

 
Diese Satzung tritt am 01.10.2011 in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Satzung vom 
01.01.2010 mit gleicher Wirkung außer 
Kraft.  
 
Bernburg (Saale), 22. September 2011 
 
 
gez. Gerstner   (Siegel)  
Landrat 
 
 
 
 
 

 
B. Amtliche Bekanntmachungen der 

Städte, Gemeinden und Verwal-
tungsgemeinschaften 

 
Stadt Bernburg (Saale)  
 
 Sitzung des Planungs- und Umwelt-

ausschusses der Stadt Bernburg 
(Saale) am 04.10.2011 

 
Die nächste öffentliche und nichtöffentli-
che Sitzung des Planungs- und Umwelt-
ausschusses der Stadt Bernburg (Saale) 
findet am Dienstag, dem 04.10.2011, 
17:00 Uhr, Rathaus II, Sitzungssaal, statt.  
 
Tagesordnung 
 
Öffentlicher Teil 
 
Zur Geschäftsordnung: 

 
a) Bestätigung der Einladung und der Be-

schlussfähigkeit 
 
b) Bestätigung der Tagesordnung 
 
c) Protokollkontrolle der Sitzung vom 

07.06.2011  
 

Zur Tagesordnung:  
 

1. IV-Nr.: 127/11 
Herstellung der Verkehrssicherheit an 
den Linden im Bereich zwischen obe-
ren und unteren  Karlsplatz 
 

2. BV-Nr.: 471/11 
Satzung der Stadt Bernburg (Saale) 
über den Dienst in der Freiwilligen 
Feuerwehr der  Stadt Bernburg (Saale) 
 

3. IV-Nr.: 126/11 
Neubau der Verbindungsleitung Unter-
grundspeicher Peißen – JAGAL Lan-
desplanerische Beurteilung (Ergebnis 
des Raumordnungsverfahrens) 
 

4. IV-Nr.: 128/11 
Abfrage Änderungsbedarf für das 
Straßenverzeichnis der Straßenreini-
gungssatzung 

 
 
 
 



Amtsblatt Nr. 35/2011 vom 28. September 2011 

 

 

419

 
5. BV-Nr.: 480/11 

Bebauungsplan Nr. 71, Kennwort: 
„Gewerbegebiet westlich der Baalber-
ger Kreisstraße“ 
Beschluss über die Abwägung der An-
regungen zum Vorentwurf vom 
21.05.2010 
 

6. BV-Nr.: 481/11 
Bebauungsplan Nr. 71, Kennwort: 
„Gewerbegebiet westlich der Baalber-
ger Kreisstraße“ 
Billigung des Entwurfs 
 

7. BV-Nr.: 382/11 
Bebauungsplan Nr. 74, Kennwort: 
„Wohngebiet an der Ilberstedter Straße 
gegenüber Friedhof III (ehemals GPG 
„Saaleblick“)“ 
Billigung des Vorentwurfs 
 

8. BV-Nr.: 488/11 
Bebauungsplan Nr. 73, Kenn-
wort:„Wohngebiet an der Brunnenstra-
ße“ 
Beschluss über die Abwägung der An-
regungen zum 2. Entwurf 
 

9. BV-Nr.: 489/11 
Bebauungsplan Nr. 73, Kenn-
wort:„Wohngebiet an der Brunnenstra-
ße“ 
Satzungsbeschluss 
 

10. BV-Nr.: 486/11 
Bebauungsplan Nr. 75, Kenn-
wort:„Sondergebiet für Photovoltaikan-
lagen an der Dessauer Straße (ehe-
maliges Trocknungswerk)“ 
Beschluss über die Abwägung der An-
regungen zum Entwurf  
 

11. BV-Nr.: 487/11 
Bebauungsplan Nr. 75, Kenn-
wort:„Sondergebiet für Photovoltaikan-
lagen an der Dessauer Straße (ehe-
maliges Trocknungswerk)“ 
Satzungsbeschluss 
 

12. BV-Nr.: 498/11 
Bebauungsplan Nr. 77, Kennwort: 
„Wohngebiet ehemalige Junkerssied-
lung“ 
Aufstellungsbeschluss 
 
 

 
13. Informationen aus der Verwaltung 
 
14. Anregungen und Bekanntmachungen 
 
 
Nichtöffentlicher Teil: 
 
Zur Geschäftsordnung: 

 
 

d) Bestätigung der Tagesordnung 
 
e) Protokollkontrolle der Sitzung vom 

07.06.2011 
 
 
Zur Tagesordnung  

 
15. BV-Nr.: 493/11 

Verkauf des Grundstücks (Grund und 
Boden) in Bernburg (Saale), Magde-
burger Chaussee 10, in Anlehnung an 
die Bestimmungen des Schuldrechts-
änderungsgesetzes 
 

16. BV-Nr.: 505/11 
Verkauf des Gartenlandes am Grund-
stück in Bernburg (Saale), Kleine 
Schlossbreite 26 
 

17. BV-Nr.: 510/11 
Grundstücksangelegenheit in Bernburg 
(Saale), Claude-Breda-Straße 
 

18. IV-Nr.: 131/11  
Machbarkeitsuntersuchung 

 
19. Informationen zu wesentlichen ge-

meindlichen Einvernehmensentschei-
dungen (Bauanträge, BImSchG -
Verfahren u. ä.) 

 
20. Informationen aus der Verwaltung 

 
21. Anregungen und Bekanntmachungen 
 
 
gez. Hortian  
Vorsitzender des Planungs-  
und Umweltausschusses 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt Nr. 35/2011 vom 28. September 2011 

 

 

420

 
 Sitzung des Hauptausschusses der 

Stadt Bernburg (Saale) am 
06.10.2011 

 
Sitzungstag:  06.10.2011 

 
Sitzungsbeginn: 16:00 Uhr 

 
Sitzungsort: Rathaus 1,  

Großer Sitzungssaal, 
Schlossgartenstraße 16,  
06406 Bernburg (Saale) 

 
Zur Geschäftsordnung: 
 
a) Feststellung der Einberufung und Be-

schlussfähigkeit gem. §§ 51, 53 GO 
LSA, 

 
b) Genehmigung des Protokolls der öf-

fentlichen Sitzung des Hauptaus-
schusses und des Haushalts- und Fi-
nanzausschusses vom 18.08.2011, 

 
a) Bestätigung der öffentlichen Tages-

ordnung gem. § 5 Abs. 1 der Ge-
schäftsordnung. 

 
Zur öffentlichen Tagesordnung:  
 
1. Auslaufen des bestehenden Gaskon-

zessionsvertrages der Ortschaft Gröna 
mit der Stadtwerke Bernburg GmbH 
und Einleitung des Verfahrens zum 
Neuabschluss eines Wegenutzungs-
vertrages Gas 
Beschlussvorlage Nr. 472/11 

 
2. Vergabe von Sportfördermitteln (Fahrt-

kosten) 
Beschlussvorlage Nr. 483/11 

 
3. Antrag des Bernburger Ruderclub e.V. 

auf  Nachbewilligung von Fördermitteln 
für die Drachenbootregatta 2011 
Beschlussvorlage Nr. 484/11 

 
4. Ausbau der Fährgasse, hier: Aktuali-

sierung technisches Ausbauprogramm 
Beschlussvorlage Nr. 482/11 

 
5. Erneuerung der Straßenbeleuchtungs-

anlage in Bernburg (Saale) „Unterer 
Karlsplatz“ – öffentliche Grünanlage, 
hier: technisches Ausbauprogramm 
Beschlussvorlage Nr. 499/11 

 
6. Erneuerung (Ersatzneubau) der Stra-

ßenbeleuchtungsanlage in Bernburg 
(Saale) /OT Baalberge – Kleinwirsch-
leben Haus-Nr. 3-21, hier: technisches 
Ausbauprogramm 
Beschlussvorlage Nr. 500/11 

 
7. Mitteilungen, Beantwortung von Anfra-

gen, Anregungen 
 
 
NICHTÖFFENTLICHER TEIL  
 
Zur Geschäftsordnung: 
 
a) Genehmigung des Protokolls der 

nichtöffentlichen Sitzung vom 
18.08.2011, 

 
b) Bestätigung der nichtöffentlichen Ta-

gesordnung gem. § 5 Abs. 1 der Ge-
schäftsordnung. 

 

Zur nichtöffentlichen Tagesordnung: 
 
8. Verkauf Baurundstücke in Bernburg 

(Saale)/OT Gröna, Grönaer Saalweg 
Beschlussvorlage Nr. 491/11 

 
9. Verkauf diverser Grundstücke in Bern-

burg (Saale)/OT Gröna, an Anlieger  
Beschlussvorlage Nr. 492/11 

 
10. Verkauf des Grundstücks (Grund und 

Boden) in Bernburg (Saale), Magde-
burger Chaussee,  in Anlehnung an die 
Bestimmungen des Schuldrechtsände-
rungsgesetzes 
Beschlussvorlage Nr. 493/11 
 

11. Grundstück im Ortsteil Biendorf, hier: 
Trennung der mit genutzten Heizungs-
anlage 
Beschlussvorlage Nr. 495/11  

 
12. Verkauf des Grundstückes Gemarkung 

Biendorf, Flur 2, Flurstück 33 
Beschlussvorlage Nr. 496/11 

 
13. Verkauf eines Grundstückes in Bern-

burg (Saale), Brahlenberg – teilw. Auf-
hebung der BV Nr. 317/10 
Beschlussvorlage Nr. 504/11 

 
 
 



Amtsblatt Nr. 35/2011 vom 28. September 2011 

 

 

421

 
14. Verkauf des Gartenlandes am Grund-

stück in Bernburg (Saale), Kleine 
Schlossbreite  
Beschlussvorlage Nr. 505/11 

 
15. Verkauf des Grundstücks in Bernburg 

(Saale), OT Preußlitz  
Beschlussvorlage Nr. 507/11 

 
16. Grundstücksangelegenheit in Bernburg 

(Saale), Claude-Breda-Straße 
Beschlussvorlage Nr. 510/11 

 
17. Campus Technicus, Standort 2, Käthe-

Kollwitz-Straße/Schlossstraße in 06406 
Bernburg (Saale), hier: Vergabe Metall-
/Glasfassade, EU-01711-CT22 
Beschlussvorlage Nr. 476/11  

 
18. Campus Technicus, Standort 2, K.-

Kollwitz-Straße/Schlossstraße, 06406 
Bernburg (Saale), hier: Vergabe Kalt-
glasfassade, EU-01811-CT23 
Beschlussvorlage Nr.   477/11  

 
19. Gewerbe- und Industriegebiet Bern-

burg-West an der A 14, Erschließung 
der Baufelder II und III, Abschnitt 2 – 
Erschließung West, hier: Vergabe – 
Gewerke 0 und 1 
Beschlussvorlage Nr. 501/11  

 
20. Campus Technicus, Standort 2, Käthe-

Kollwitz-Straße/Schlossstraße in 06406 
Bernburg (Saale), hier: Vergabe Bau-
meister, EU-00211-CT05 
Beschlussvorlage Nr. 506/11  

 
21. Mitteilungen, Beantwortung von Anfra-

gen, Anregungen 
 
 
gez. Henry Schütze  
Oberbürgermeister 
Ausschussvorsitzender 
 
 
C. Amtliche Bekanntmachungen sons-

tiger Dienststellen 
 
Jobcenter Salzlandkreis 
 
 
 
Der Inhalt dieses Abschnittes 
 

 eine Benachrichtigung gemäß § 10 
Verwaltungszustellungsgesetz des 
Jobcenters Salzlandkreis 

 
wurde am 22.02.2021 aus datenschutz-
rechtlichen Gründen gelöscht. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gesellschaft für Wirtschaftsförderung      
Aschersleben-Staßfurt mbH 
 
Aufruf zur Teilnahme an einem bedin-
gungsfreien Bietverfahren 
 
Die Gesellschaft beabsichtigt, die Gewer-
beimmobilie Technologiezentrum in Ga-
tersleben, zu verkaufen. Das Bietverfahren 
beginnt am 20.09.2011 und wird am 
20.11.2011 enden.  
 
In unmittelbarer Nachbarschaft zum Leib-
niz-Institut für Pflanzengenetik und Kultur-
pflanzenforschung (IPK) Gatersleben be-
findet sich das Verkaufsobjekt, das Tech- 



Amtsblatt Nr. 35/2011 vom 28. September 2011 

 

 

422

 
nologiezentrum mit insgesamt 3.300 m² 
Labor-, Gewächshaus- und Büroflächen 
sowie Gästewohnungen.  
 
Interessenten finden sämtliche Einzelhei-
ten auf der Internetseite 
www.startupbiotech.de 
 
Kontakt: 
 
Gesellschaft für Wirtschaftsförderung 
Aschersleben-Staßfurt mbH 
Marion Kallas 
Großer Markt 9, D-39418 Staßfurt 
 
Telefon: 03925 – 930124 
Telefax: 03925 – 930125 
E-Mail: buero@gfw-net.de 
www.gfw-net.de 
 
 


